3

Вносится главой администрации
                                                                           Корочанского района

                                                                            Проект

РЕШЕНИЕ

	О передаче в собственность сельских поселений муниципального района «Корочанский район» имущества муниципального района «Корочанский район»

Руководствуясь Федеральным законом  Российской  Федерации                                 от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, решением Муниципального совета муниципального района «Корочанский район» от 25.12.2013 года № Р/47-5-2 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального района «Корочанский район» Белгородской области», с учетом решений земских собраний Соколовского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» от 27.10.2023 года № 22                          «О ходатайстве перед муниципальным районом «Корочанский район» Белгородской области о передаче объектов недвижимости в собственность Соколовского сельского поселения», Новослободского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» от 29.11.2023 года № 25                         «О ходатайстве перед муниципальным районом «Корочанский район» о передаче имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального района «Корочанский район»,  в муниципальную собственность Новослободского сельского поселения», Кощеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» от 26.10.2023 года № 19 «О ходатайстве перед муниципальным районом «Корочанский район» о передаче имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального района «Корочанский район», в муниципальную собственность Кощеевского сельского поселения», Плосковского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» от 17.11.2023 года № 23 «О ходатайстве перед муниципальным районом «Корочанский район» Белгородской области о передаче объектов недвижимости в собственность Плосковского сельского поселения» Муниципальный совет Корочанского района р е ш и л :
1. Передать в собственность Соколовского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» имущество, являющееся собственностью муниципального района «Корочанский район»:
- нежилое здание – фельдшерско-акушерский пункт, общей площадью                 47,8 кв.м, с кадастровым номером 31:09:2310001:244, расположенное по адресу: Белгородская область, Корочанский район, с. Ивица, ул. Центральная, д. 43;
- земельный участок общей площадью 563 кв.м, с кадастровым номером 31:09:2310006:53, категории «земли населенных пунктов», расположенный по адресу: Белгородская область, Корочанский район, с. Ивица, ул. Центральная,                   д. 43, с видом разрешенного использования – под фельдшерско-акушерским пунктом.
1.1. Имеются ограничения прав на земельный участок:
- охранная зона ВЛ-10 кВ №4 ПС Ивица, реестровый номер - 31:09-6.771, учетный номер - 31.09.2.32.
2. Передать в собственность Новослободского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» имущество, являющееся собственностью муниципального района «Корочанский район»:
- здание гаража общей площадью 122,6 кв.м, с кадастровым номером 31:09:1203001:612, расположенное по адресу: Белгородская область, Корочанский район, с. Новая Слободка;
- земельный участок общей площадью 217 кв.м, с кадастровым номером 31:09:1203005:60, категории «земли населенных пунктов», расположенный по адресу: Белгородская область, Корочанский район, с. Новая Слободка, с видом разрешенного использования – для сельскохозяйственного использования.
2.1. Имеются ограничения прав на земельный участок:
- охранная зона сооружения - ВЛ 4кВ № 1 МТП 407 ПС Короча, реестровый номер - 31:09-6.1166, учетный номер - 31.09.2.933;
- охранная зона ВЛ 0,4 кВ №2 КТП 423 ПС Короча, реестровый номер - 31:09-6.1685, учетный номер - 31.09.2.1686.
3. Передать в собственность Кощеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» имущество, являющееся собственностью муниципального района «Корочанский район»:
- нежилое здание – гараж общей площадью 46 кв.м, с кадастровым номером 31:09:0104001:110, расположенное по адресу: Белгородская область, Корочанский район, с. Пестуново, ул. Садовая, д. 3;
- нежилое здание - школа общей площадью 1056,8 кв.м, с кадастровым номером 31:09:0104001:78, расположенное по адресу: Белгородская область, Корочанский район, с. Пестуново, ул. Садовая, д. 3;
- земельный участок общей площадью 16477 кв.м, с кадастровым номером 31:09:0104005:6, категории «земли населенных пунктов», расположенный по адресу: Белгородская область, Корочанский район, с. Пестуново, с видом разрешенного использования – под зданием школы, хозяйственными постройками и прилегающей территорией.
3.1. Имеются ограничения прав на земельный участок:
- охранная зона сооружения - ВЛ 4кВ № 1 КТП 304 ПС Борисы, реестровый номер - 31:09-6.676, учетный номер - 31.09.2.753.
4. Передать в собственность Плосковского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» имущество, являющееся собственностью муниципального района «Корочанский район»:
- нежилое здание общей площадью 228,8 кв.м, с кадастровым номером 31:09:1904001:52, расположенное по адресу: Белгородская область, Корочанский район, с. Ушаковка, ул. Зеленая, д. 35;
- земельный участок общей площадью 7531 кв.м, с кадастровым номером 31:09:1904002:27, категории «земли населенных пунктов», расположенный по адресу: Белгородская область, Корочанский район, с. Ушаковка, ул. Зеленая, д. 35, с видом разрешенного использования – под зданием школы и прилегающей территорией.
4.1. Имеются ограничения прав на земельный участок:
- охранная зона ВЛ-10 кВ № 2 ПС Алексеевка, реестровый номер -                   31:09-6.1320, учетный номер - 31.09.2.37
- охранная зона сооружения – ВЛИ – 04 КТП 223 ПС Алексеевка № 1,2,3, реестровый номер - 31:09-6.304, учетный номер - 31.09.2.1370.
5. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской   области   korochanskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Корочанского района по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности.